
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 

PORTARIA Nº. 08, de 16 de março de 2020. 

 

Primeira Convocação de Matricula dos candidatos 

sorteados no Concurso Público para Provimento de 

Vagas Remanescentes, ano 2020. 

 

A DIRETORA DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, e atendendo 

ao Princípio da Publicidade (art. 37 da CF) conforme recomendação do Ministério Público 

Federal. 

 

Considerando o resultado do Sorteio Público para vagas remanescentes do 8º e 9 ano 
do Ensino Fundamental e 1ªe 3ª séries do Ensino Médio, ano letivo 2020; 

 

RESOLVE: 

                                Art. 1º - Convocar candidatos sorteados para efetivarem a Matrícula no 
CODAP, ano letivo 2020, conforme Edital nº. 02/2020/CODAP, publicado nos sites oficiais do 
concurso e no mural do CODAP. Os Convocados para Matrícula estão relacionados por série na 
ordem que segue: 

 

8º ano – Ensino Fundamental 

 

Posição 
Sorteio 

Nº Insc. Nome do Candidato Nº Documento 

1.  86  LUDYMILLA SALLES DIAS SANTANA 08373038507 

2.  20  IVAN AUGUSTO DE OLIVEIRA DANTAS 113528 

3.  79  SABRYNA SILVA SANTOS 7.103767-5 

4.  81  YASMIM VICTORIA TELES SANTOS 36224006 

5.  7  ANTHONY GABRIEL DE OLIVEIRA BISPO 37221981 

 

 

9º ano – Ensino Fundamental 

 

 

 

 

Posição 
Sorteio 

Nº Insc. Nome do Candidato Nº Documento 

1.  03 IANSLLEI PEREIRA GUIMARÃES  08334138563 

2.  106 YASMIN LETICIA ROCHA DE CARVALHO  39722155 

3.  42 JOSE JONAS TAVARES DE LIMA SANTOS  37520750 



1ª série – Ensino Médio 

 

3ª série – Ensino Médio 

 

Posição 
Sorteio 

Nº Insc. Nome do Candidato Nº Documento 

1.  06 GABRIEL SILVA BACKES  3.569.873-0 

2.  01 ANTHONY GABRIEL SILVA CAVALCANTE  37197355 

3.  09 NANCI ARAUJO DE ANDRADE 08214892597 

4.  05 GABRIEL SANTOS DE SOUZA  3.765.259-1 

5.  04 KETILLY RAYRA GOMES DOS SANTOS  07127833508 

 

                                   

Art. 2º - A Matrícula ocorrerá nos dias 19, 20 e 23 de março 

de 2020, das 7:00h às 18:00h, na Secretaria do Colégio de Aplicação da UFS, com a 

apresentação da documentação exigida, conforme Edital do Concurso: 

a) Cópia do RG; 

b) Cópia do CPF; 

c) 2 (duas) fotos 3X4; 

c) Declaração de Transferência ou Guia de Transferência da Escola de origem 

para a série sorteada, considerando a vaga sorteada e conforme o item 4.3 do 

Edital nº 02/2020/CODAP; 

d) Cópia de Comprovante de Residência atualizado; 

 

Art.3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação nos 
sites oficiais do concurso. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

Posição 
Sorteio 

Nº Insc. Nome do Candidato Nº Documento 

1.  43 ELLEN MARIA SANTOS AZEVEDO  07203255522 

2.  19 DANILO GUIMARÃES RODRIGUES  3.606387-8 

3.  75 PEDRO JOSÉ DE OLIVEIRA NETO  3.738.931-9 

4.  18 GIOVANNA TAVARES FREITAS  3.725934-2 

5.  65 MARIA ISABELLY DE ANDRADE MENEZES 

KOSANE  

06029500589 


